
令 和 ６ 年 １ ０ 月 １ 日 

保護者 様 

大井西中学校区居住者 様 

                                               ふじみ野市立大井西中学校 

                         ＰＴＡ会長   田中  健一 

                       教養委員長  吉田  静華 

                       学校運営協議会 会長 岩渕 崇浩 

 

家庭教育学級  「スマートフォン教室」開催について（ご案内）  

 

清秋の候、大井西中学校保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のことと

お喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただきありが

とうございます。  

    さて、大井西中学校ＰＴＡ家庭教育学級を下記の日程で開催いたします。今年度  

は学校運営協議会との共催で開催いたします。  

ご多用の折とは存じますが、ご出席いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時      第１回 令和６年１０月２５日（金）午前１０時から午前１１時 

         第 2 回 令和６年１１月２１日（木）午前１０時から午前１１時  

第 3 回 令和６年１２月１９日（木）午前１０時から午前１１時 

  

２ 会 場      ふじみ野市立大井西中学校 教室棟４階  多目的室 

 

３ 講 師      ソフトバンク株式会社 大場エリアマネージャー 様 

        

４ 対 象   （１）スマートフォンを使ったことがない方  

        （２）スマートフォンの使い方がよくわからない方・苦手な方  

 

５ 内 容   受講者が以下の３つの内容を習得できるようにします。  

        （１）ＬＩＮＥを使った安否確認（音声によるやり取り）  

        （２）カメラ機能の使い方  

        （３）通話の仕方（緊急時の対応）について  

 

６ 備 考   （１）スマートフォンはこちらで用意いたします。（持参自由）  

        （２）教養委員、学校運営協議会委員が講師を補助します。  

       （３）各回の定員は２０名で、講義内容は各回共通です。 

           ※受講後、希望によりソフトバンク  イオンタウンふじ 

み野店にてフォローアップ講座を受講できます。  

                （４）参加をご希望の場合は大井西中学校（教頭）まで連絡  

                      をするか、Google Forms よりご回答ください。  

            ※申し込み締め切り 10 月 14 日（日）23 時 59 分 

  申し込みＱＲコード      大井西中学校（電話）０４９－２６４－１０３０  

             Google Forms ： https://forms.gle/FSpf8JFP7Ti9JQM16  

https://forms.gle/FSpf8JFP7Ti9JQM16

